

Latvijas pilsonība 21. gadsimtā

2012. gada 2. martā pulksten 10.00
Latvijas Universitātes Lielajā aulā

Konferenci rīko Latvijas Republikas Saeima
sadarbībā ar Latvijas Universitāti un žurnālu "Jurista Vārds"

Konferences mērķis – pirms Pilsonības likuma grozījumu izdarīšanas veicināt visaptverošu diskusiju par aktuālām problēmām un risinājumiem saistībā ar Latvijas Republikas pilsonības institūtu.

Šobrīd Saeimā strādā Pilsonības likuma grozījumu sagatavošanai izveidota īpaša – Pilsonības likuma grozījumu – apakškomisija, kas darbojas Juridiskās komisijas paspārnē. Strādājot pie likuma grozījumiem, deputātiem galvenokārt jārisina jautājumi par dubultpilsonības iegūšanu ārvalstīs dzīvojošajiem latviešiem un pilsonības piešķiršanu Latvijā dzimušu nepilsoņu bērniem. Tieši Pilsonības likuma grozījumu apakškomisijas deputāti arī ir konferences iniciatori un rīkotāji.

Kā norāda Pilsonības likuma grozījumu apakškomisijas priekšsēdētājs Ingmārs Čaklais, "Pilsonības likums pieņemts 1994. gadā un pēdējās izmaiņas piedzīvojis 1998. gadā. Pa šo laiku pasaule ir mainījusies, un likums vairs neatspoguļo sabiedrības aktualitātes un vērtības, ignorējot pārmaiņas, ko raisījusi dalība Eiropas Savienībā un migrācijas procesi. Rīkojam konferenci, lai noskaidrotu gan ekspertu, gan sabiedrības viedokļus par to, kādai jābūt Latvijas pilsonībai 21. gadsimtā, un rezultātā iegūtu likumu, kurā vismaz tuvākajā gadu desmitā nebūs vajadzīgas izmaiņas".

Konferencē uzstāsies atzīti starptautiskie un Latvijas tiesību eksperti, viņu vidū – Egils Levits, Ineta Ziemele, Aivars Endziņš un Inga Reine. Pasākumā piedalīsies arī Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes mācībspēki, pārstāvji no Pasaules Brīvo latviešu apvienības un citām ārvalstu latviešu diasporas organizācijām, Saeimas deputāti un citi interesenti.

Papildu informācija par pasākumu: Saeimas, Latvijas Universitātes un žurnāla "Jurista Vārds" interneta mājaslapās.

Inese Lībiņa-Egnere, Saeimas deputāte,
Juridiskās komisijas Pilsonības likuma grozījumu apakškomisijas sekretāre